
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от №

Городской округ Подольск, Московская область

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252 (в ред. Приказов Минобрнауки России от 
17.03.2015 №249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МУ ДПО «Информационно-методический центр»:
1.1. Организовать работу по проведению с 14 сентября по 23 октября 2020 года в 
общеобразовательных учреждениях школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году (далее 
Олимпиада).
2. Утвердить:
2.1. График проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение № 1),
2.2. Составы оргкомитетов школьного этапа Олимпиады (Приложение № 2),
2.3. Составы предметно-методических комиссий (жюри) школьного этапа 
Олимпиады (Приложение № 3),
2.4. Требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады в 
общеобразовательных учреждениях Г.о. Подольск (Приложение № 4).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
3.1. Проведение мероприятий школьного этапа Олимпиады в соответствии с 
Графиком проведения школьного этапа Олимпиады,
3.2. Участие на школьном этапе Олимпиады всех желающих учащихся в 
соответствии с требованиями проведения школьного этапа Олимпиады,
3.3. Безопасность участников школьного этапа Олимпиады,
3.4. Дежурство медицинского работника в день проведения Олимпиады,
3.5. Контроль соблюдения всех требований к проведению школьного этапа 
Олимпиады в общеобразовательном учреждении,
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя Комитета 
по образованию Администрации Городского округа Подольск Алешину Г.В.

Председатель Комитета Н.В. Фролова



Приложение № 1 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск
от

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году

Предмет

Стар! 
регистрации

с 10.00

Дата проведения

с 08.00 в день начала

до 20.00 в день окончания

Публикация 
предварительных 

результатов

в 10.00

Прием апелляций 
(вопросы жюри)

с 10.00 до 20.00

Публикация 
итоговых баллов 

на онлайн- 
платформе

в 10.00

Рейтингование
в системе и 
публикация 

статуса на сайтах 
МОУО

Экология 7 сентября 14 сентября/15 сентября 18 сентября 18-19 сентября 22 сентября 25 сентября

Технология 7 сентября 15 сентября/16 сентября 19 сентября 19-20 сентября 23 сентября 26 сентября

Литература 7 сентября
17 сентября/18 сентября/

19 сентября
22 сентября 22-23 сентября 26 сентября 29 сентября

История 7 сентября
20 сентября/21 сентября/

22 сентября
25 сентября 25-26 сентября 29 сентября 2 октября

Французский язык 7 сентября 21 сентября/22 сентября 25 сентября 25-26 сентября 29 сентября 2 октября



Испанский язык 7 сентября 21 сентября/22 сентября 25 сентября 25-26 сентября 29 сентября 2 октября

Итальянский язык 7 сентября 21 сентября/22 сентября 25 сентября 25-26 сентября 29 сентября 2 октября

Китайский язык 7 сентября 21 сентября/22 сентября 25 сентября 25-26 сентября 29 сентября 2 октября

Физика 7 сентября 23 сентября/24 сентября 27 сентября 27-28 сентября 1 октября 4 октября

ОБЖ 7 сентября 23 сентября/24 сентября 27 сентября 27-28 сентября 1 октября 4 октября

Астрономия 7 сентября 25 сентября/26 сентября 29 сентября 29-30 сентября 3 октября 6 октября

Физическая 
культура 7 сентября 25 сентября/26 сентября 29 сентября 29-30 сентября 3 октября 6 октября

Русский язык 7 сентября
27 сентября/28 сентября/

29 сентября
2 октября 2-3 октября 6 октября 9 октября

Биология 7 сентября
30 сентября/1 октября/

2 октября
5 октября 5-6 октября 9 октября 12 октября

Искусство (MXК) 7 сентября 30 сентября/1 октября 4 октября 4-5 октября 8 октября 11 октября

Право 7 сентября 2 октября/3 октября 6 октября 6-7 октября 10 октября 13 октября

Немецкий язык 7 сентября 2 октября/3 октября 6 октября 6-7 октября 10 октября 13 октября

Английский язык 7 сентября
12 октября/13 октября/

14 октября
17 октября 17-18 октября 21 октября 24 октября



Химия 7 сентября 13 октября/14 октября 17 октября 17-18 октября 21 октября 24 октября

Математика 7 сентября
15 октября/16 октября/

17 октября
20 октября 20-21 октября 24 октября 27 октября

Обществознание 7 сентября
18 октября/19 октября/

20 октября
23 октября 23-24 октября 27 октября 30 октября

Информатика 19 октября 19-24 октября 27 октября 27-28 октября 31 октября 3 ноября

География 7 сентября
21 октября/22 октября/

23 октября
26 октября 26-27 октября 30 октября 2 ноября

Экономика 7 сентября 21 октября/22 октября 25 октября 25-26 октября 29 октября 1 ноября



Приложение № 2 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от

Состав оргкомитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020 - 2021 учебном году

МОУ «Лицей №1»
1. Председатель оргкомитета - Богомолова Н.В., директор МОУ 
«Лицей №1».
2. Заместитель председателя - Неудахина О.А., школьный координатор 
олимпиадного движения, зам. директора по учебно-воспитательной работе 
МОУ «Лицей №1».
3. Секретарь - Украинцева Н.И., педагог-организатор.
Члены оргкомитета
1. Шашкова Н.Н., зам. директора по учебно-воспитательной работе 
МОУ «Лицей №1».
2. Фролова Е.М., зам. директора по учебно-воспитательной работе 
МОУ «Лицей №1».
3. Еделькина М.М., руководитель кафедры русского языка и 
литературы.
4. Гришнова Е.А, руководитель кафедры математики, физики и 
информатики.
5. Голышева И.С, руководитель кафедрой естествознания.
6. Бардусова Н.А, руководитель кафедры иностранных языков.
7. Телиженко Л.В., руководитель кафедры педагогики и психологии 
начального образования

МОУ СОШ № 3
1. Председатель оргкомитета - Крупень Наталья Александровна., 

директор школы № 3,
2. Заместитель председателя - Хисамутдинова Е.А.., зам. директора 

школы № 3, школьный координатор олимпиадного движения,
3. Секретарь - Шалабай А.А., учитель географии.
Члены оргкомитета:
4. Семичева И.В. - руководитель ШМО учителей математики, 

информатики и физики;
5. Розанова Н.В. - руководитель ШМО учителей словесников;
6. Минакова С.В. - руководитель ШМО учителей иностранного языка.

МОУ «Гимназия №4»
1. Председатель оргкомитета - Мамонова С.В., директор МОУ «Гимназия

№4»



2. Заместитель председателя - Зайцева О.Н., зам. директора по УВР МОУ 
«Гимназия №4»

3. Секретарь - Зайцева О.Н., школьный координатор олимпиадного движения 
Члены оргкомитета:

4. Мухина Н.Н., учитель английского языка, руководитель ШМО учителей 
иностранных языков

5. Пронин Р.Е., учитель физики, астрономии, руководитель ШМО учителей 
физики, биологии, химии

6. Свист Н.Ю., учитель истории и обществознания, руководитель ШМО 
учителей истории, обществознания, экономики, права, географии

7. Воскресенская Т.Б., учитель русского языка и литературы, руководитель 
ШМО учителей русского языка и литературы

8. Мосенко Л. П., учитель математики, руководитель ШМО учителей 
математики и информатики

9. Карих Т.М., учитель физкультуры, руководитель ШМО учителей 
физкультуры, ОБЖ

10. Гриценко Л.Н., учитель ИЗО, МХК, руководитель ШМО учителей 
технологии, музыки, ИЗО, МХК

11. Лялина Н.Ю., учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей 
начальных классов

МОУ «Лицей №5»
1. Председатель оргкомитета - Клевцова Е.И, директор МОУ «Лицей №5»
2. Заместитель председателя - Горбачёва Н.А., зам. директор МОУ 

«Лицей №5»
3. Секретарь - Белоусова О.Н., школьный координатор олимпиадного 

движения
4. Плясова Г.Н.
5. Широчкина Е.Ю.
6. Курепина Л.В.
7. Багадирова Т.Л.
8. Зайцева Г.А.
9. Ерофеева Н.В.
10. Конкина А.В.
1 ЕФинченко Т.А.

МОУ СОШ № 6
1. Председатель оргкомитета - Подрядчикова Н.А., директор школы № 6
2. Заместитель председателя - Иванова О.Г., зам. директора школы № 6
3. Секретарь - Честных И.Н., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Никишина О.В.- руководитель ШМО учителей русского языка и 
литературы

5. Пронина Н.И.-руководитель ШМО учителей математики и информатики
6. Кривцова О.В.-руководитель ШМО учителей иностранных языков



7. Никеенко Т.В.-руководитель ШМО учителей естественно-научного 
цикла

8. Сидоренко Н.А.-руководитель ШМО учителей общественных 
дисциплин и эстетического цикла

9. Верхолович Л.В.-заместитель директора по ВР

МОУ «Гимназия № 7»
1. Председатель оргкомитета - Соловьева Е.Ф., директор МОУ «Гимназия № 

7»
2. Заместитель председателя - Сургай Е.В., зам. директора по НМР
3. Секретарь - Сургай Е.В., школьный координатор олимпиадного движения 

Члены оргкомитета:
4. Паращенко С.Г., зам.директора по УВР
5. Чехова О.В., руководитель кафедры иностранных языков
6. Глижинский А.М.., руководитель кафедры математических дисциплин
7. Галибина Н.С., руководитель кафедры словесности
8. Терехина Т.А., руководитель кафедры искусств
9. Димчогло Н.И., руководитель кафедры общественных дисциплин
10. Амрахова Ф.М., руководитель кафедры естественнонаучных дисциплин
11. Паценко А.В., учитель, руководитель кафедры физической культуры

МОУ СОШ № 8
1. Председатель оргкомитета - Романова Т.М., директор школы № 8
2. Заместитель председателя - Стаханова Е.Б., зам. директора школы № 8
3. Секретарь -Стефаненко Т.Б., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Глотова Е.А.
5. ПелыхИ.В.
6. Петрова Т.А.
7. Парамонова Л.А.
8. Бондаренко А.О.
9. Хорошавина Д.С.
10. Ляшенко В.В.

МОУ СОШ № 10
1. Председатель оргкомитета -Маковецкая О.В.,директор школы № 10
2. Заместитель председателя - Ладурова Н.В., зам. директора школы № 10
3. Секретарь -Хафизова О.В., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Звонкий Д.А.
5. Орлова С.Е.



МОУ СОШ № 11
1. Председатель оргкомитета - Щербакова О.Б., директор школы № 11
2. Заместитель председателя - Гулякина И.А., замдиректора школы № 11
3. Секретарь - Эсливанова Г.Л., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:
4. Короткова И.А.
5. Калинина А. А.
6. Сапунова Е.Н.

МОУ СОШ № 12
1. Председатель оргкомитета - Бурулева И.Р., директор МОУ СОШ №12
2. Заместитель председателя - Наумюк Е.В., зам. директора МОУ СОШ №12
3. Секретарь - Кадулина Е.С., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Ермакова Ю.В.
5. Асланова Н.А.
6. Ткаченко М.Н.
7. Бухарова С.С.

МОУ СОШ № 13
1. Председатель оргкомитета - Курина Е.Ю., директор школы № 13
2. Заместитель председателя - Ушакова Е.А., зам. директора по УВР 

школы № 13
3. Секретарь - Карпова Е.А., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Сорокина С.А.
5. Володина О.В.
6. Сурова М.М.

МОУ СОШ №14
1. Председатель оргкомитета - Кашина С.А., директор школы № 14
2. Заместитель председателя - Егурнова Ю.В., зам.директора школы№14, 

школьный координатор олимпиадного движения.
3. Секретарь - Яковенко А. А.

Члены оргкомитета:
4. Артемова Л.Ф.
5. Дергачева Н.В.
6. Змитрович Е.В.
7. Киселева А.В.
8. Борзова А.Б.

МОУ СОШ № 15
1. Председатель оргкомитета - Павлюк Н.А., директор школы № 15
2. Заместитель председателя - Курникова О.Г., зам. директора по УВР школы 

№ 15
3. Секретарь - Курникова О.Г., школьный координатор олимпиадного 

движения



Члены оргкомитета:
4. Жилкина Ю.А.-заместитель директора по УВР
5. Саркисян Д.А.- заместитель директора по УВР
6. Курникова О.Г.-руководитель ШМО естественно-научного цикла
7. Черкашина А.Д.-руководитель ШМО гуманитарного цикла
8. Назарова Н.Д.- руководитель ШМО точных наук
9. Капустина Е.И.-руководитель ШМО начальных классов

МОУ СОШ № 16
1. Председатель оргкомитета - Моськина Т.М., директор школы № 16
2. Заместитель председателя - Курдюкова Н.А., зам. директора школы № 16
3. Секретарь - Гармель Е.В., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Рогова Ю.Н. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла
5. Синицина Е.Г. - руководитель ШМО учителей математики
6. Байкова О.И. - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла
7. Мудрик Е.В. - руководитель ШМО учителей начальных классов

МОУ СОШ № 17
1. Председатель оргкомитета - Митина Е. П., директор МОУ СОШ №17
2. Заместитель председателя - Рупакова Т. М., зам. директора школы № 88
3. Секретарь - Павленко Е. А., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Печкурова Е. А., учитель английского языка, председатель ШМО
5. Салимгереева Р. Н., учитель математики, председатель ШМО
6. Санькова Е. А., учитель русского языка, председатель ШМО
7. Прусова И.А., руководитель ШМО классных руководителей
8. Исаева Т.В., руководитель ШМО начальных классов

МОУ СОШ № 18
1. Председатель оргкомитета -Корастылева Е.Ю., директор школы № 18
2. Заместитель председателя -Шамшурина Ю.Ф., зам. директора школы № 18
3. Секретарь - Сухочева А.И., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Баранкина Е.Ф. - учитель русского языка и литературы
5. Воронина О.А. - учитель русского языка
6. Красноперова О.С. - учитель истории и обществознания
7. Емельянова С.В. - учитель английского языка
8. Калюжная Н.В. - учитель математики
9. Хлопов С.И. - учитель химии



МОУ СОШ № 19
1. Председатель оргкомитета - Имбер Ж. Б., директор школы № 19
2. Заместитель председателя - Макеева Г. Ю., зам. директора школы № 19
3. Секретарь - Семенова С. Ю., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Баева Е. Г., зам. директора по УВР
5. Козлова О. С., зам. директора по УВР
6. Чесакова М. Г., руководитель ШМО учителей математики
7. Кошелева Л. В., руководитель ШМО учителей русского языка и 

литературы
8. Баев Е. В., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла
9. Айвазян М. Г., руководитель ШМО учитель иностранного языка
10. Ласточкина С. Н., руководитель ШМО учителей начальных классов

МОУ СОШ № 20
1. Председатель оргкомитета - Волчек М.Н., директор школы № 20
2. Заместитель председателя - Харкевич О.Г., зам. директора школы № 20, 

школьный координатор олимпиадного движения
3. Секретарь - Максименко Анна Викторовна.

Члены оргкомитета:
4. Миллер И.А., учитель английского языка
5. Максименко В.Н., учитель физики, астрономии, информатики
6. Данилова С.А., учитель географии, экономики, ОПД, ОБЖ
7. Соловьев С.М., учитель биологии, химии, технологии
8. Маневич Т.Б., учитель истории, обществознания
9. Романенкова А.В., учитель истории, обществознания, ОДНКНР, ОБЖ 
Ю.Гацкая И.В., учитель русского языка, литературы
11 .Усов А.А., учитель физической культуры

МОУ СОШ № 21

1. Председатель оргкомитета - Апполонова Т.В., и.о. директора МОУ 
«СОШ №21»

2. Заместитель председателя - Маслова И.Н., зам. директора по УВР МОУ 
СОШ № 21, школьный координатор олимпиадного движения

3. Секретарь - Максимова Н.А. зам. директора по ВВР МОУ СОШ № 21, 
руководитель ШМО учителей естественных наук
Члены оргкомитета:

4. Аносова В.В. - руководитель ШМО учителей математики, физики и 
информатики

5. Мирошниченко Т.А. - руководитель ШМО учителей английского 
языка

6. Селютина Л.Н. - руководитель ШМО учителей русского языка и 
литературы



7. Смирнова Ю.А. - руководитель ШМО учителей истории, право и 
обществознания

8. Карнаух Т.В. - руководитель ШМО учителей физической культуры, 
технологии и ОБЖ.

МОУ СОШ № 22
1. Председатель оргкомитета - Белова Н.А., директор школы № 22
2. Заместитель председателя - Лобакова О.Е., зам. директора школы № 22
3. Секретарь - Лобакова О.Е., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Миленина Т.П.
5. Баранова Т.В.
6. СоваО.С.
7. Ботнарь А.Б.

МОУ «Лицей № 23»

1. Председатель оргкомитета - Дрожжина Т. И., директор МОУ «Лицей № 
23»

2. Заместитель председателя - Метельская Л.В.., зам. директора школы по 
ВР МОУ «Лицей № 23»

3. Секретарь - Синева Л.С., школьный координатор олимпиадного движения 
Члены оргкомитета:

4. Артюшкина Л.В.
5. Москаленко М.Б.
6. Бычкова В.О.
7. Кочетова Е.Н.
8. Быкова О.Н.
9. Бакалева С.В.
10. Беспалова Т.В.

МОУ СОШ № 24
1. Председатель оргкомитета - Воробьева Е.А., директор школы № 24
2. Заместитель председателя - Меерзон А.С., зам. директора школы № 24
3. Секретарь - Васильева Л.Г., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Пискарева В.В., учитель английского языка
5. Соколова С.А., учитель физики, астрономии
6. Туловскова Г.Д., учитель биологии
7. Моисейкина Е.М., учитель географии
8. Фролова И.В., учитель музыки
9. Каминская Т.П., учитель информатики
10. Грицунова Н.А., учитель истории
11. Перепелкина Ю.О., учитель русского языка и литературы
12. Постникова В.И., учитель математики



13. Крысенкова Н.В., учитель изобразительного искусства
14. Горбачева М.Н., учитель начальной школы
15. Васильева Л.Г., учитель технологии и экономики
16. Ершова Е.Г., учитель физической культуры
17. Михайлова Л.Н., учитель французского языка
18. Меерзон А.С., учитель химии
19. Кузнецов Александр Алексеевич

МОУ СОШ № 25
1. Председатель оргкомитета - Конаныхина И.А., директор школы № 25
2. Заместитель председателя - Полозова Н.С., зам. директора школы № 25
3. Секретарь - Логиш Г.А., школьный координатор олимпиадного движения

Члены оргкомитета:
4. Иванова Е.Г., руководитель ШМО учителей математики и информатики
5. Попова О.А., руководитель ШМО учителей словесников
6. Баязитова М.Г., руководитель ШМО учителей иностранного языка
7. Гусева М.А., руководитель ШМО учителей начальных классов

МОУ «Лицей №26»
1. Председатель оргкомитета - Устинова Л.Н., директор МОУ «Лицей №26»
2. Заместитель председателя - Клокова С.Б., заместитель директора МОУ 

«Лицей №26», школьный координатор олимпиадного движения
3. Секретарь - Филатова Е.В.,

Члены оргкомитета:
4. Клоков Е.В.
5. Ведерникова Н.П.
6. Кобахидзе И.М.
7. Дмитриева Н.А.
8. Фомичева И.В.
9. Кедич Н.В.
10. Дорожкина Е.Г.

МОУ СОШ № 27
1. Председатель оргкомитета - Панова Л.Ю., директор школы № 27
2. Заместитель председателя - Илюхина Н.А., зам. директора школы № 27
3. Секретарь - Тимакова В.В.., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Тришина Ю.А.
5. Трубаева Л.А.

МОУ СОШ № 29
1. Председатель оргкомитета - Лифанова Л.И., директор школы № 29
2. Заместитель председателя - Швец А.В., зам. директора школы № 29, 
школьный координатор олимпиадного движения,
3. Заместитель председателя - Акимова Е.В., зам. директора школы № 29



4. Секретарь - Шахова А.О., секретарь школы № 29.
Члены оргкомитета:
5. Боровая Е.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы.
6. Санталова Л.И., руководитель ШМО учителей математики.
7. Нечваль А.Г., руководитель ШМО учителей английского языка.

8. Савельева М. В., руководитель ШМО учителей физической культуры, 
технологии, ОБЖ.
9. Власенко Н.В., учитель химии.
10. Царьков И. С., учитель астрономии.
11. Старцева О.В., руководитель ГМО учителей истории.
12. Шкалова О. В., учитель географии.
13. Андронова С.А., учитель физики.
14. Удовик Ю.К., учитель биологии.

МБОУ СОШ № 30
1. Председатель оргкомитета - Войнова О.В, директор школы № 30
2. Заместитель председателя - Берговина Ю.Д., зам. директора школы № 30
3. Секретарь - Копченкова М.В., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. ЛеуковаИ.Н.
5. Железнова Н.Н.
6. Куропатина Г.М.
7. Темникова Е.В.
8. Шашко Т.М.
9. Махнева Л.В.

МОУ СОШ №31

1. Председатель оргкомитета - Беляева Тамара Владимировна, директор 
школы № 31

2. Заместитель председателя — Якушева Янина Станиславовна, зам. 
директора школы № 31

3. Секретарь — Богатырева Наталья Алексеевна, школьный координатор 
олимпиадного движения
Члены оргкомитета:

4. Солоха Ирина Владимировна
5. Пономарева Наталия Юрьевна

МОУ СОШ № 32
1. Председатель оргкомитета - Тухватулина С.И., директор школы № 32
2. Заместитель председателя - Буянова А.М., зам. директора школы по УВР 

№ 32, школьный координатор олимпиадного движения
3. Секретарь - Морозова О.Л., школьный координатор олимпиадного 

движения



Члены оргкомитета:
4. Гермашова А. А., председатель ШМО русского языка и литературы;
5. Найпак Е. А., председатель ШМО естественнонаучного цикла;
6. Морозова О. Л., председатель ШМО нглийского языка;
7. Владыкина О.А., председатель ШМО математики и информатики;
8. Старцева Е. Н., председатель ШМО физической культуры;
9. Швыряева А. И., председатель ШМО общественных наук;
10. Давыдова С. В., председатель ШМО художественно-эстетического цикла, 

ОБЖ и технологии;
11. Рыжкова Н. А., председатель ШМО начальных классов.

МОУ СОШ № 33
1. Председатель оргкомитета - Колганов К.К., директор школы № 33
2. Заместитель председателя - Стульникова Л.В., зам. директора школы № 33
3. Секретарь - Бакирова А.В., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Рогозина Т.А.
5. Котлярова Н.В.

МОУ СОШ № 34
1. Председатель оргкомитета - Горкавая И.Г.., директор школы № 34
2. Заместитель председателя - Вагина В.О., зам. директора школы № 34
3. Секретарь - Мазалова С.Н., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Разумная Ю.С., учитель русского языка и литературы, председатель ШМО
5. Громак О.В., учитель математики, председатель ШМО
6. Шелудько С.А., учитель английского языка, председатель ШМО
7. Хомченко С.М., учитель физической культуры, председатель ШМО
8. Деревянко О.Г., учитель истории и обществознания, председатель ШМО
9. ЗобоваТ.В.. учитель химии и биологии, председатель ШМО

МОУ СОШ № 35
1. Председатель оргкомитета - Руднюк И.Е. директор школы № 35
2. Заместитель председателя - Лыгалова Л, Ф., зам. директора школы № 35, 

школьный координатор олимпиадного движения
3. Секретарь - Молчанова Т.Г

Члены оргкомитета:
4. Казменко Л.Г.,
5. Корнеева О.С.,
6. Мешулина Е.А.,
7. Орлова Е.Г.,
8. Чурбанова Н.В.



МБОУ СОШ № 1
1. Председатель оргкомитета - Антропова С.А., директор МБОУ СОШ №1
2. Заместитель председателя - Черненькая Е.А., заместитель директора 

МБОУ СОШ№1
3. Секретарь - Козакова Е.А., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Мочалина Е.О., учитель русского языка и литературы, руководитель 
ШМО,

5. Быкова О.В., учитель географии, руководитель ГМО,
6. Токарева И.Л., учитель истории, руководитель ГМО,
7. Кузнецова Л.В. учитель математики, руководитель ШМО,
8. Полякова И.А., учитель английского языка, руководитель ГМО,
9. Серкова И.В., учитель химии, руководитель ШМО,
10. Вежновец Н.А., учитель музыки, руководитель ШМО,
11. Панькина О.А., учитель физической культуры, руководитель ШМО.

МБОУ «Лицей Климовска»
1. Председатель оргкомитета - Иванова Л.В., директор лицея
2. Заместитель председателя - Кулакова Т.А., зам. директора по УВР
3. Секретарь - Крылова Н.В., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Довженко Н.П., руководитель ШМО учителей математики, информатики
5. Юлкина Е.А., руководитель ШМО учителей естественно-научных 

дисциплин, географии и истории
6. Арлова А.П., руководитель ШМО учителей русского языка и 

литературы
7. Антохина М.Ю., руководитель ШМО учителей иностранного языка
8. Бычкова Ю.Ф., руководитель ШМО классных руководителей
9. Афонина Л.В., зам. директора по УВР

МБОУ « Гимназия имени Подольских курсантов»
1. Председатель оргкомитета - Квашенникова Н.А., директор Гимназии
2. Заместитель председателя - Антонюк Е.Д., заместитель директора 

Гимназии
3. Секретарь - Александрова Е.А., заместитель директора по УВР, школьный 

координатор олимпиадного движения
Члены оргкомитета:

4. Ермакова Е.В., заместитель директора по УВР, учитель истории и 
обществознания

5. Дикман Н.О., учитель английского языка
6. Федосеева Л.В, учитель географии и ОБЖ
7. Петракова М.А, учитель французского языка и ДКП
8. Сапожникова Т.С, учитель русского языка и литературы



9. Афанасьева Е.В,, учитель математики
10. Сычев В.В., учитель ОБЖ
11 .Якшева Г.Г., учитель истории и права
12. Механошина Л.А., учитель физической культуры
13. Карягина О.Е., учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 5 с углублённым изучением отдельных предметов
1. Председатель оргкомитета - Гончарук Елена Анатольевна, 
директор МБОУ СОШ № 5 с углублённым изучением отдельных предметов
2. Заместитель председателя - Засимова Татьяна Николаевна, 
заместитель директора школы по УВР
3. Секретарь - Моисеева Анна Александровна, 
заместитель директора школы по УВР, школьный координатор 
олимпиадного движения.
Члены оргкомитета:
4. Широкова Татьяна Анатольевна, руководитель ШМО учителей русского 
языка и литературы, учитель русского языка и литературы;
5. Базулкина Наталья Геннадьевна, руководитель ШМО учителей 
математики и информатики, учитель математики;
6. Густенкова Наталья Владимировна, руководитель ШМО учителей истории 
и обществознания, учитель истории и обществознания;
7. Петрова Татьяна Васильевна, руководитель ШМО учителей иностранного 
языка, учитель английского языка;
8. Чеснокова Л.В., руководитель ШМО учителей естественных наук (физика, 
химия, биология, география), учитель химии;
9. Нигматуллин Равиль Фаатович, руководитель ШМО учителей 
физической культуры, учитель физической культуры;
10. Курбанова Т.Н., руководитель ШМО учителей ОРКСЭ, учитель 
начальных классов;
11. Булгакова А.А., председатель жюри по информатике

МОУ Быковская СОШ
1. Председатель оргкомитета -Лукошников Е.О., директор МОУ Быковская 

СОШ
2. Заместитель председателя - Лукошникова Н.Ю., зам. директора МОУ 

Быковская СОШ
3. Секретарь -Кукина Н.С., школьный координатор олимпиадного движения. 

Члены оргкомитета:
4. Рудь Е.М., зам директора по УВР.
5. Лобанова А.В., зам. директора по ВР.
6. Андриянова С.Ю.,
7. Жаркова М.Е.



МОУ Дубровицкой школы
1. Председатель оргкомитета - Бухвостова Н.В., директор МОУ Дубровицкой 

школы
2. Заместитель председателя - Крылова Н.Ю., зам. директора по УВР МОУ 

Дубровицкой школы
3. Секретарь - Куксова С.Г., зам. директора по УВР МОУ Дубровицкой 

школы, школьный координатор олимпиадного движения
Члены оргкомитета:

4. Нидзий С.А.
5. Подколзин О.В.
6. Шибалина Н.В.
7. Рязанова Т.Н.
8. Кутепова С.Е.
9. Кривицкая С.И.
10. Сидоренко О.А.

МОУ Сынковская СОШ
1. Председатель оргкомитета - Шагова Н.А.., директор МОУ Сынковская 

СОШ
2. Заместитель председателя - Клинова С.В., зам. директора МОУ 

Сынковская СОШ, школьный координатор олимпиадного движения
3. Секретарь - Кишмарова Т.М.

Члены оргкомитета:
4. Сереброва Н.В.
5. ТетюхинаО.В.
6. Мельникова Е.А.
7. Макарова Т.Н.

МОУ Толбинская школа
1. Председатель оргкомитета - Данилова А.Д. директор школы
2. Заместитель председателя - Чернышова М.А., зам. директора школы
3. Секретарь - Добромыслов В.А., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Шиманская Ю.Н.
5. КундаИ.П.
6. Ковганко М.А.
7. Осока А.В.
8. Иванюк Е.А.
9. Савоськин В.Н.
Ю.Коротун М.И.
11 .Фаткуллин А.А.

МОУ Федюковской СОШ
1. Председатель оргкомитета - Самойлова О.К., директор МОУ Федюковской 

СОШ



2. Заместитель председателя - Жалыбина Т.А., зам. директора МОУ 
Федюковской СОШ

3. Секретарь - Дьяченко Е.В., школьный координатор олимпиадного 
движения
Члены оргкомитета:

4. Аникина Т.С.
5. Демкина И.Е.
6. Дьяченко Е.В.
7. Жалыбина Т.А.
8. Зернов Д.И.
9. Кириллов А.В.
10. Колесникова Н.А.
11. Коновалов К.Ю.
12. Крамина О.В.
13 .Крикунова Н.А.
14. Матурина Г.Р.
15. Малхасян Э.К.
16. Мельникова Е.В.
17. Меркулов Е.С.
18. Мустеева Д.А.
19. Наумова Н.Н.
20. Полякова Ю.А.
21. Попович Л.В.
22. Рязанова З.К.
23. Самойлова О.К.
24. Субботина Н.А.
2 5. Шереметьева Ю.А.

МОУ «Лицей №1 пос. Львовский»
1. Председатель оргкомитета - Пелипака С.Г., и.о. директора МОУ «Лицей 

№1 пос. Львовский»
2. Заместитель председателя - Гордеева Э.В., зам. директора по УМР МОУ 

«Лицей №1 пос. Львовский»
3. Секретарь - Крылова Е.Д., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Игошина Л.А., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 
учителей русского языка, литературы, музыки и ИЗО

5. Олейник Е.А., учитель математики, руководитель ШМО учителей 
математики и информатики

6. Евсюнина Т.С., учитель английского языка, руководитель ШМО учителей 
иностранного языка

7. Барышева А.М., учитель истории, руководитель ШМО учителей 
общественных наук

8. Воробьёва С.В., учитель химии, руководитель ШМО учителей 
естественных наук



9. Ломова Л.А., учитель физической культуры, руководитель ШМО учителей 
физической культуры, технологии и ОБЖ

10. Неснова О.Ю., руководитель ШМО учителей начальных классов.

МОУ Львовская школа № 4
1. Председатель оргкомитета - Рассказова Е.И., директор школы № 4
2. Заместитель председателя - Билетова Н.В., зам. директора школы № 4
3. Секретарь - Бородина И.В. школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Даниленко Е.В. - зам. директора по ВР
5. Травкина О.В. - руководитель ШМО иностранных языков
6. Степанова Н.А. - руководитель ШМО естественно-научного цикла
7. Елинская М.П. - руководитель ШМО русского языка и литературы
8. Цвирко Р.В.. - руководитель ШМО эстетическо-оздоровительного цикла

МОУ СОШ пос.МИС
1. Председатель оргкомитета - Жало М.С., директор школы пос.МИС
2. Заместитель председателя - Клименко П.В., зам. директора по УИМР, 

школьный координатор олимпиадного движения
3. Секретарь - Мачука Л.М., руководитель ШМО естественно-научного 

цикла

АОНО «Частный Лицей «ЭКУС»
1. Председатель оргкомитета - Ковальчук С.С. директор;
2. Заместитель председателя - Ташлыкова Н.П., педагог - организатор;
3. Секретарь - Амарова Т.П., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Попова Е.В. - учитель русского языка и литературы;
5. Донецкий С.А. - учитель истории и обществознания.

ЧОУ «Русская школа Марии Аверьяновой»
1. Председатель оргкомитета - Аверьянова М.А., директор ЧОУ «РШМА»
2. Заместитель председателя - Ярославцева В.В., зам. директора ЧОУ 

«РШМА»
3. Секретарь - Бычкова М.В., школьный координатор олимпиадного 

движения
Члены оргкомитета:

4. Гупалов М.А., учитель математики;
5. Верховых И.А., учитель русского языка и литературы;
6. Русанова О.И., учитель английского языка;
7. Куликов П.Ю., учитель физики.
8. Куликова Т.Н., учитель технологии.



ЧОУ «Подольский лицей «Парус»
1. Председатель оргкомитета - Никулин А. А., директор ЧОУ «ПЛ «Парус»
2. Заместитель председателя - Душина Т. В., зам. директора ЧОУ «ПЛ 

«Парус», школьный координатор олимпиадного движения
3. Секретарь - Савкина О. Ю., зам.директора ЧОУ «ПЛ «Парус»

ЧОУ СОШ «Старт»
1. Председатель оргкомитета -Самарина Т.В., директор школы
2. Заместитель председателя - Самарина А.В., зам. директора школы
3. Секретарь - Тюляева Е.Н. школьный координатор олимпиадного движения

Члены оргкомитета:
4. Моргунова О.Н.
5. Романченко В.А.



Приложение № 3 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от // № МО

Состав предметно-методических комиссий (жюри) 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

МОУ «Лицей №1»
Английский язык

Председатель жюри: Тимошина В.Л., учитель английского языка 
Члены жюри:

1. Савушкина А.В., учитель английского языка.
2. Рылькова А.С., учитель английского языка.
3. Ефстафьева Оксана Михайловна, учитель английского языка.
4. Кравченко Алла Александровна, учитель английского языка.

Астрономия
Председатель жюри: Юмашев М.М., учитель физики, астрономии. 
Члены жюри:

1. Кочубеева Т.А., учитель физики.
2. Панова Л.К., учитель географии.

Биология
Председатель жюри: Голышева И.С., учитель биологии 
Члены жюри:
1.Высоцкая Т.В., учитель биологии.

География:
Председатель жюри: Панова Л.К., учитель географии.
Члены жюри:

1. Фролова Е.М., учитель географии.
Информатика и ИКТ

Председатель жюри: Люфт Е.В., учитель математики и информатики. 
Члены жюри:

1. Хондавова Т.М., учитель информатики и ИКТ.
2. Ершова Л.В., учитель информатики и ИКТ.

История:
Председатель жюри: Морозкин К.А., учитель истории, обществознания и права 
Члены жюри:

1. Панасюк К.П., учитель истории, обществознания и права.
Искусство (МХК):

Председатель жюри: Останина Е.В., учитель технологии
Члены жюри:

1. Леонова А.О., учитель музыки.
Литература

Председатель жюри: Кудеярова Н.М., учитель русского языка и литературы.



Члены жюри:
1. Лашкова Л.Н., учитель русского языка и литературы.
2. Качалов А.А., учитель русского языка и литературы.
3. Тодоренко И.Ю., учитель русского языка и литературы.
4. Евдокимова Н.В., учитель русского языка и литературы.
5. Коровина Мария Игоревна, учитель русского языка и литературы.
6. Деменова Н.А., учитель русского языка и литературы.

Математика:
Председатель жюри: Люфт Е.В., учитель математики и информатики.
Члены жюри:

1. Епифанцева Н.В., учитель математики.
2. Давыденко Н.Б., учитель математики.
3. Латышева Н.А., учитель математики.
4. Фомина Ю.В., учитель математики.
5. Корчагина Л.Н., учитель.
6. Луговых Е.О., учитель.
7. Сергеева Н.В., учитель.

Обществознание
Председатель жюри: Морозкин К.А., учитель истории, обществознания и 
права.
Члены жюри:

1. Панасюк К.П., учитель истории, обществознания и права.
Основы безопасности жизнедеятельности

Председатель жюри: Архипов Э.С., заместитель директора по безопасности
Члены жюри:

L Виниченко Д.О. учитель.
Право:

Председатель жюри: Морозкин К.А., учитель истории, обществознания и права
Члены жюри:

1. Панасюк К.П., учитель истории, обществознания и права.
Русский язык:

Председатель жюри: Кудеярова Н.М., учитель русского языка и литературы.
Члены жюри:
1. Лашкова Л.Н., учитель русского языка и литературы.
2. Качалов А.А. учитель русского языка и литературы.
3. Евдокимова Н.В., учитель русского языка и литературы.
4. Коровина М.И., учитель русского языка и литературы.
5. Деменова Н.А., учитель.
6. Корчагина Л.Н., учитель.
6. Луговых Е.О., учитель.
7. Сергеева Н.В., учитель.

Технология:
Председатель жюри: Токунов В.В., учитель технологии.
Члены жюри:

1. Боканева В.Е., учитель технологии.
2. Останина Е.В., учитель.



Физика:
Председатель жюри: Юмашев М.М., учитель физики.
Члены жюри:
1. Кочубеева Т.А., учитель физики.

Физическая культура:
Председатель жюри: Казаков А.С., учитель физической культуры.
Члены жюри:

1. Мурзин О.В., учитель физической культуры.
2. Старикова В.В., учитель физической культуры.
3. Виниченко Д.О., учитель физической культуры.

Химия:
Председатель жюри: Хайруллин М.Х., учитель химии.
Члены жюри:
1. Хайруллин М.Х., учитель химии;

Экология:
Председатель жюри: Голышева И.С., учитель биологии.
Члены жюри:

1. Высоцкая Т.В., учитель биологии.
Экономика:

Председатель жюри: Морозкин К.А., учитель истории, обществознания 
права.
Члены жюри:

1. Панасюк К.П., учитель истории, обществознания и права.

МОУ СОШ № 3
Английский язык

Председатель жюри: Манучарова Л.А., учитель английского языка
Члены жюри:
ГАлпаткина М.С. - учитель английского языка
2. Антипин И.Н. - учитель английского языка
3. Минакова С.В. - учитель немецкого языка
4. Навроцкая С.А. - учитель немецкого языка

Астрономия
Председатель жюри: Тарасенко Т.В., учитель физики, астрономии
Члены жюри:
1 .Шалабай А.А. - учитель географии
2.Михайлова И.Н.

Биология
Председатель жюри: Михайлова И.Н., учитель химии, биологии
Члены жюри:
1. Москалева Л.В.-учитель физической культуры
2. Шалабай А.А. - учитель географии

География
Председатель жюри: Шалабай А.А., учитель географии



Члены жюри:
1 .Михайлова И.Н.
2.Тимофеева  Т.Ю.

История, право, обществознание
Председатель жюри: Тимофеева Т.Ю., учитель истории, права, обществознания
Члены жюри:
1. Розанова Н.В. - учитель истории, права, обществознания
2. БочкареваЕ.Е. -учитель истории, права, обществознания

Информатика
Председатель жюри: Солодкова Е.В., учитель информатики
Члены жюри:
ЕТарасенко Т.В. - учитель физики
2.Андрианова  Е.С. - учитель математики

Литература, русский язык
Председатель жюри: Розанова Н.В., учитель русского языка и литературы
Члены жюри:
1 .Тюрина Н.В. - учитель русского языка и литературы
2.Кудрявцева  Т.С. - учитель русского языка и литературы

Математика
Председатель жюри: Семичева И.В., учитель математики
Члены жюри:
1. Андрианова Е.С. - учитель математики
2. Тарасенко Т.В. - учитель математики

мхк
Председатель жюри: Захарова А.Л., учитель МХК, ИЗО, черчения
Члены жюри:
1. Тимофеева Т.Ю. - учитель истории
2. Тюрина Н.В.

ОБЖ
Председатель жюри: Москалева Л.В., учитель ОБЖ, физической культуры
Члены жюри:
1 .Каниковская Л.П. - учитель ОБЖ, физической культуры
2.Шалабай  А.А.

Технология
Председатель жюри: Агурова Н.П., учитель технологии
Члены жюри:
1 .Шаронов А.А. - учитель технологии
2.Захарова А.Л. - учитель МХК, ИЗО, черчения

Физика
Председатель жюри: Тарасенко Т.В., учитель физики, астрономии
Члены жюри:
1. Семичева И.В. - учитель математики
2. Андрианова Е.С. - учитель математики

Физическая культура
Председатель жюри: Москалева Л.В., учитель физической культуры



Члены жюри:
1 .Каниковская Л.П. - учитель физической культуры
2.Ренсков  В.В. - учитель физической культуры

Химия
Председатель жюри: Михайлова И.Н., учитель химии
Члены жюри:
1 .Юрина В.Н. - учитель биологии
2.Тарасенко  Т.В. - учитель физики

МОУ «Гимназия №4»
Английский язык

Председатель жюри: Мухина Н.Н., учитель английского языка, руководитель 
ШМО учителей иностранных языков
Члены жюри:

1. Амёхина А.Ю., учитель английского и французского языков
2. Богомолов Д.Ю., учитель английского языка
3. Володина Т.А., учитель английского языка
4. Грачёва А.Ю., учитель английского языка
5. Кудряшова А.А., учитель английского языка
6. Мамкина Е.В., учитель английского языка
7. Сагайдак И.А., учитель английского и китайского языков

Астрономия, физика
Председатель жюри: Пронин Р.Е., учитель физики, астрономии, руководитель 
ШМО учителей физики, биологии, химии
Члены жюри:

1. Зайцева О.Н., учитель физики
Биология, химия, экология

Председатель жюри: Пронин Р.Е., учитель физики, астрономии, руководитель 
ШМО учителей физики, биологии, химии
Члены жюри:

1. Шигина О.Ю., учитель биологии
2. Колоскова Д.Р., учитель биологии и химии
3. Пашуто М.М., учитель биологии

География
Председатель жюри: Свист Н.Ю., учитель истории и обществознания, 
руководитель ШМО учителей истории, обществознания, экономики, права, 
географии
Члены жюри:

1. Клокова И.П., учитель географии
2. Пашуто М.М., учитель географии

мхк
Председатель жюри: Гриценко Л.Н., учитель ИЗО, МХК, руководитель ШМО 
учителей технологии, музыки, ИЗО, МХК
Члены жюри:

1. Гриценко Л.Н., учитель ИЗО, МХК
2. Тержова Е.Н., учитель музыки



Информатика
Председатель жюри: Мосенко Л. П., учитель математики, руководитель ШМО 
учителей математики и информатики
Члены жюри:

1. Лучко Н.А., учитель информатики
2. Сидорова В.В., учитель информатики
3. Хондавов Д.Ю., учитель информатики

История, обществознание, ОПД, избирательное право, экономика, право
Председатель жюри: Свист Н.Ю., учитель истории и обществознания, 
руководитель ШМО учителей истории, обществознания, экономики, права, 
географии
Члены жюри:

1. Некрасова Е.А., учитель истории, обществознания, экономики, права
2. Меньшиков А.Э., учитель истории, обществознания

Русский язык, литература
Председатель жюри: Воскресенская Т.Б., учитель русского языка и литературы, 
руководитель ШМО учителей русского языка и литературы
Члены жюри:

1. Бельмас Н.Н., учитель русского языка и литературы
2. Кадышман М.Л., учитель русского языка и литературы
3. Морщакина М.В., учитель русского языка и литературы
4. Чекуряева О.Н., учитель русского языка и литературы
5. Щербакова Г.Г., учитель русского языка и литературы

Математика
Председатель жюри: Мосенко Л. П., учитель математики, руководитель ШМО 
учителей математики и информатики
Члены жюри:

1. Ладохина М.В., учитель математики
2. Лякишева Н.М.. учитель математики
3. Мельникова Л.Е., учитель математики
4. Степанян Г.А., учитель математики
5. Шабыкина И.А., учитель математики

ОБЖ
Председатель жюри: Карих Т.М., учитель физкультуры, руководитель ШМО 
учителей физкультуры, ОБЖ
Члены жюри:

1. Федосов А.М., преподаватель-организатор ОБЖ
Технология

Председатель жюри: Гриценко Л.Н., учитель ИЗО, МХК, руководитель ШМО 
учителей технологии, музыки, ИЗО, МХК
Члены жюри:

1. Галанова М.С., учитель технологии (девочки)
2. Балыкйн И.В., учитель технологии (мальчики)

Физкультура
Председатель жюри: Карих Т.М., учитель физкультуры, руководитель ШМО 
учителей физкультуры, ОБЖ



Члены жюри:
1. Лебедева С.В., учитель физкультуры
2. Чебурахов А.О., учитель физкультуры
3. Николаева М.А., учитель физкультуры

Начальная школа
Председатель жюри: Лялина Н.Ю., учитель начальных классов, руководитель 
ШМО учителей начальных классов
Члены жюри:

1. Андрианова М.А., учитель начальных классов
2. Гаврик В.Ф., учитель начальных классов
3. Филатова Г.В., учитель начальных классов
4. Кирова С.В., учитель начальных классов
5. Сиваш А.Г., учитель начальных классов
6. Журавицкая О.А., учитель начальных классов
7. Крат А.В., учитель начальных классов
8. Котова К.С., учитель начальных классов
9. Маркина И.В., учитель начальных классов
10.Орлова С.М., учитель начальных классов

МОУ «Лицей №5»
Английский язык

Председатель жюри: Ерофеева Т.В., учитель английского языка
Члены жюри:
1. Бочагова А.В.
2. Шайтер О.В.
3. Колчина И.В.
4. Тарнова О.В.
5. Косаринская Л.Н.
6. Бурмистрова Е.Э.

Астрономия
Председатель жюри: Войтова Н.А., учитель физики
Члены жюри:

1. Зайцева Г.А.
Математика

Председатель жюри: Широчкина Е.Ю., учитель математики
Члены жюри:
ЕШвецЗ.С.
2. Кабакова Н.И.
3. Курепина Л.В.
4. Решетаненко Т.М.

Русский язык
Председатель жюри: Буданова Е.А.
Члены жюри:

1. Плясова Г.Н.
2. Костюшева Л.В.



3. Боднар О.И.
4. Чербаева О.В.
5. Архипова М.В.

Литература
Председатель жюри: Буданова Е.А.
Члены жюри:

1. Плясова Г.Н.
2. Костюшева Л.В.
3. Боднар О.И.
4. Чербаева О.В.
5. Архипова М.В.

История
Председатель жюри: Финченко Т.А.
Члены жюри:

1. Финченко Л.А.
2. Панасюк Е.О.
3. ЩенинаО.Г.

Обществознание, экономика
Председатель жюри: Финченко Т.А.
Члены жюри:

4. Финченко Л.А.
5. Панасюк Е.О.
6. Щенина О.Г.

География
Председатель жюри: Белоусова О.Н., учитель географии
Члены жюри:
ЕКенегесова Т.Т.

Физика
Председатель жюри: Войтова Н.А., учитель физики

Биология
Председатель жюри: Багадирова Т.Л., учитель биологии
Члены жюри:
1. Степина О.П.
2. Ярошевская Т.П.

Химия
Председатель жюри: Ярошевская Г.И., учитель химии
Члены жюри:

1. Горбачёва Н.А.
2. Горбачева Е.В.

Экология
Председатель жюри: Стёпина О.П., учитель биологии
Члены жюри:

1. Багадирова Т.Л.
Физическая культура

Председатель жюри: Крючков А.Г., учитель физической культуры



Члены жюри:
1. Сныткин И.А.
2. Маслова М.С.

ОБЖ
Председатель жюри: Зайцева Г.А., учитель ОБЖ
Члены жюри:

1. Балховитина Н.А.

Технология
Председатель жюри: Мищенко М.Н., учитель технологии
Члены жюри:

1. Балховитина Н.В.
2. Исмаилова А.Н.
3. Клевцов Г.М.

МОУ СОШ № 6

Английский язык
Председатель жюри: Кривцова О.В., учитель английского языка
Члены жюри:
1. Качурка Н.В., учитель английского языка
2. Покидова А.Д., учитель английского языка
З.Золотцева А.М., учитель английского языка
4.Салахова Ф.М., учитель английского языка

Астрономия
Председатель жюри: Скворцова Е.Л., учитель физики, астрономии
Члены жюри:
1. Никеенко Т.В.,учитель биологии, химии
2. Соколова Е.Н., учитель химии

Биология
Председатель жюри: Никеенко Т.В., учитель биологии
Члены жюри:
1 .Честных И.Н.,учитель биологии
2. Соколова Е.Н., учитель химии

География
Председатель жюри: Золотова Л.П., учитель географии
Члены жюри:
ЕНикеенко Т.В.,учитель биологии, химии
2. Сидоренко Н.А., учитель обществознания, библиотекарь школы

ОБЖ
Председатель жюри: Студничко А.Ю., учитель ОБЖ, зам.директора по 
безопасности
Члены жюри:
ЕНикеенко Т.В.,учитель биологии, химии
2. Соколова Е.Н., учитель химии



Математика
Председатель жюри: Пронина Н.И., учитель математики
Члены жюри:
1. Свиридова М.А., учитель математики
2. Рожина Т.А., учитель математики

Информатика
Председатель жюри: Пронина Н.И., учитель математики
Члены жюри:
1. Гусаков А.Л., учитель информатики
2. Рожина Т.А., учитель математики

Русский язык
Председатель жюри: Никишина О.В., учитель русского языка и литературы
Члены жюри:
1. Плешакова Г.Э., учитель русского языка и литературы
2. Горбунова Т.А., учитель русского языка и литературы
3. Калугина Е.А., учитель русского языка и литературы
4.Честных О.Е., учитель русского языка и литературы

Литература
Председатель жюри: Никишина О.В., учитель русского языка и литературы 
Члены жюри:
1. Плешакова Г.Э., учитель русского языка и литературы
2. Горбунова Т.А., учитель русского языка и литературы
3. Калугина Е.А., учитель русского языка и литературы
4.Честных О.Е., учитель русского языка и литературы

История
Председатель жюри: Сидоренко Н.А., учитель истории и обществознания
Члены жюри:

1. Сухенко И.А.-учитель истории и обществознания
2. Иванова О.Г.-учитель начальных классов, учитель истории
3. Честных О.Е.- учитель русского языка и литературы с дополнительной 

специальностью история
Право

Председатель жюри: Сидоренко Н.А., учитель истории и обществознания
Члены жюри:

1. Сухенко И.А.-учитель истории и обществознания
2. Иванова О.Г.-учитель начальных классов, учитель истории
3.

Обществознание
Председатель жюри: Сидоренко Н.А., учитель истории и обществознания
Члены жюри:

1. Сухенко И.А.-учитель истории и обществознания
2. Иванова О.Г.-учитель начальных классов, учитель истории
3. Честных О.Е.- учитель русского языка и литературы с дополнительной 

специальностью история
Физика

Председатель жюри: Скворцова Е.Л., учитель физики, астрономии



Члены жюри:
1. Никеенко Т.В.,учитель биологии, химии
2. Соколова Е.Н., учитель химии

Технология (девушки)
Председатель жюри: Иванова А.А., учитель технологии
Члены жюри:
1. Старинцева М.М., учитель ИЗО, социальный педагог
2. Верхолович Л.В., зам.директора по ВР

Технология ( юноши)
Председатель жюри: Благодетелев С.Н., учитель технологии
Члены жюри:
1. Гусаков А.Л., учитель информатики
2. Студничко А.Ю., учитель ОБЖ

МХК
Председатель жюри: Сидоренко Н.А., учитель истории и обществознания
Члены жюри:

1. Горбунова Т.А.-учитель русского языка и литературы, МХК
2. Иванова О.Г.-учитель начальных классов, учитель истории

Физкультура
Председатель жюри: Кутепкина И.А., учитель физкультуры
Члены жюри:

1. Белофостова А.Ю.-учитель физкультуры
2. Гапеева О.В..-учитель физкультуры

МОУ «Гимназия № 7»
Английский язык

Председатель жюри: Чехова О.В., учитель английского языка, руководитель 
кафедры иностранных языков.
Члены жюри:
1. Гаврилова А.М., учитель английского языка;
2. Кузнецова Е.В., учитель английского языка;
3. Паращенко С.Г.., учитель английского языка;
4. Сабирова Г.К., учитель английского языка;
5. Гаврилова А.М., учитель английского языка;
6. Копылова Л.С., учитель английского языка;
7. Левчегова Ю.А., учитель английского языка;
8. Чекмарева Н.В., учитель английского языка;
9. Дегтярева Ю.В., учитель английского языка;
Ю.Чехова О.В., учитель английского языка;
11. Янева М.И., учитель английского языка.

Немецкий язык
Председатель жюри: Чехова О.В., учитель английского языка, руководитель 
кафедры иностранных языков.
Члены жюри:
1. Козлов В.А., учитель немецкого языка;
2. Бровкина И.В., учитель немецкого языка;



3. Холина С.А., учитель немецкого языка.
Французский язык

Председатель жюри: Чехова О.В., учитель английского языка, руководитель 
кафедры иностранных языков.
Члены жюри:
1. Ещенко В.Н., учитель французского языка;
2. Горшкова Е.В., учитель французского языка.

Астрономия
Председатель жюри: Глижинский А.М.., учитель математики, информатики, 
руководитель кафедры математических дисциплин.
Члены жюри:
1. Зданевич Надежда Владимировна, учитель физики и астрономии;
2. Тихомирова Светлана Ивановна, учитель физики и астрономии.

Физика
Председатель жюри: Глижинский А.М., учитель математики, информатики, 
руководитель кафедры математических дисциплин.
Члены жюри:
1. Зданевич Надежда Владимировна, учитель физики и астрономии;
2. Тихомирова Светлана Ивановна, учитель физики и астрономии.

Математика
Председатель жюри: Глижинский А.М., учитель математики, информатики, 
руководитель кафедры математических дисциплин.
Члены жюри:
1. Лещенко Е.М., учитель математики;
2. Смирнова Е.В., учитель математики;
3. Кротова В.В., учитель математики;
4. Ломакина Ю.А., учитель математики;
5. Сапунова С.Н., учитель математики;
6. Глижинская С.Л., учитель математики;
7. Ялунина С.С., учитель математики;

Информатика
Председатель жюри: Глижинский А.М., учитель математики, информатики, 
руководитель кафедры математических дисциплин.
Члены жюри:
1. Глижинская С.Л., учитель математики и информатики;
2. Труханович Е.А., учитель информатики.

Русский язык
Председатель жюри: Галибина Н.С., учитель русского языка и литературы, 
руководитель кафедры словесности.
Члены жюри:
1. Сергеева И.В., учитель русского языка и литературы;
2. Пирогова Н.В., учитель русского языка и литературы;
3. Шарипова Н.Н., учитель русского языка и литературы;
4. Полякова О.М., учитель русского языка и литературы.



Литература
Председатель жюри: Галибина Н.С., учитель русского языка и литературы, 
руководитель кафедры словесности.
Члены жюри:
1. Андронова С.А., учитель русского языка и литературы;
2. Левшина Э.С., учитель русского языка и литературы;
3. Головина В.С., учитель русского языка и литературы;
4. Шамчикова В.М., учитель литературы;
5. Оспельникова Ю.А. , учитель русского языка и литературы.

Мировая художественная культура
Председатель жюри: Терехина Т.А., учитель изобразительного искусства и 
мировой художественной культуры, руководитель кафедры искусств.
Члены жюри:
1. Назарова Е.В., учитель обществознания, экономики, МХК;
2. Ерошенков Г.С., учитель искусства;
3. Турищева Н.И, учитель музыки;

Технология (девушки)
Председатель жюри: Терехина Т.А., учитель изобразительного искусства и 
мировой художественной культуры, руководитель кафедры искусств.
Члены жюри:
1. Лучанинова А.В., учитель технологии;
3. Торубарова Н.В., учитель музыки.

Технология (юноши)
Председатель жюри: Терехина Т.А., учитель изобразительного искусства и 
мировой художественной культуры, руководитель кафедры искусств.
Члены жюри:
1. Черноногов Петр Львович, учитель технологии;
2. Ерошенков Г.С., учитель искусства.

История
Председатель жюри: Димчогло Н.И.., учитель истории, руководитель кафедры 
общественных дисциплин.
Члены жюри:
1. Яшкова Ж.Т., учитель истории и обществознания;
2. Сургай Е.В., учитель истории.

Обществознание
Председатель жюри: Димчогло Н.И., учитель истории, руководитель кафедры 
общественных дисциплин.
Члены жюри:
1. Назарова Е.В., учитель обществознания, экономики, МХК;
2. У вина Л.Ю., учитель обществознания и права;
3. Гаврилов А.Я., учитель истории и обществознания.



Экономика
Председатель жюри: Димчогло Н.И., учитель истории, руководитель кафедры 
общественных дисциплин.
Члены жюри:
1. Назарова Е.В., учитель обществознания, экономики, МХК;
2. Увина Л.Ю., учитель обществознания и права;
3. Гаврилов А.Я., учитель истории и обществознания.

Право
Председатель жюри: Сургай Е.В., учитель истории, зам.директора по УМР.
Члены жюри:
1. Назарова Е.В., учитель обществознания, экономики, МХК;
2. Увина Л.Ю., учитель обществознания и права.

Биология
Председатель жюри: Амрахова Ф.М., учитель биологии и химии, руководитель 
кафедры естественнонаучных дисциплин.
Члены жюри:
1. Парамонова Л.А., учитель биологии, химии;
2. Гордон М.Г., учитель биологии, географии, химии.

Химия
Председатель жюри: Амрахова Ф.М., учитель биологии и химии, руководитель 
кафедры естественнонаучных дисциплин.
Члены жюри:
1. Городилова Н.А., учитель химии;
2. Парамонова Л.А., учитель биологии, химии.

Основы безопасности жизнедеятельности
Председатель жюри: Димчогло Н.И.., учитель истории, руководитель кафедры 
общественных дисциплин.
Члены жюри:
1. Лещенко Ю.Н., учитель ОБЖ;
2. Увина Л.Ю., учитель обществознания и права.

География
Председатель жюри: Амрахова Ф.М., учитель биологии и химии, руководитель 
кафедры естественнонаучных дисциплин.
Члены жюри:
1. Столярова С.Ю., учитель географии;
2. Еникеева А.А., учитель географии;
3. Гордон М.Г., учитель биологии, географии, химии.

Физическая культура (юноши)
Председатель жюри: Паценко А.В., учитель физической культуры, 
руководитель кафедры физической культуры.
Члены жюри:
1. Сидоркин Д.О., учитель физической кукльтуры;
2. Ерошенков Г.С., учитель физической культуры;
3. Верещагин В.В., учитель физической культуры.



Физическая культура (девушки)
Председатель жюри: Паценко А.В., учитель физической культуры, 
руководитель кафедры физической культуры.
Члены жюри:
1. Филатова Л.А., учитель физической культуры;
2. Ночевная С.В., учитель физической культуры;
3. Увина Л.Ю., учитель физической культуры.

МОУ СОШ № 8
Английский язык

Председатель жюри: Потемкина Е.Н., учитель английского языка
Члены жюри:
1. Кошелева Р.А.
2. Кузнецова О.В.
3. Морозова В.В.

Астрономия
Председатель жюри: Еськова И.А., учитель физики, астрономии
Члены жюри:
1 .Парамонова Л.А.
2. Петрова Е.О.

Русский язык
Председатель жюри: Пелых И.В., учитель русского языка и литературы 
Члены жюри:
1 .Матусевич Т.Ю.
2. Ковынцева Г.А.
3. Гусева А.И.

Литература
Председатель жюри: Пелых И.В., учитель русского языка и литературы
Члены жюри:
1 .Матусевич Т.Ю.
2. Ковынцева Г.А.
3. Гусева А.И.

Математика
Председатель жюри: Петрова Т.А., учитель математики
Члены жюри:
1 .Аветисова И.Ф.
2. Шабалина А.В.
3. Васичкина А.О.

Биология
Председатель жюри: Стефаненко Т.Б., учитель биологии и химии
Члены жюри:
1 .Парамонова Л.А.
2. Еськова И.А.
3. Афонина Т.А.



География
Председатель жюри: Малыгина У.О., учитель географии
Члены жюри:
1. Репина И.Н.
2. Еськова И.А.

Химия
Председатель жюри: Парамонова Л.А., учитель биологии и химии
Члены жюри:
1. Афонина Т.А.
2. Еськова И.А.
3. Стефаненко Т.Б.

История и обществознание
Председатель жюри: Хорошавина Д.С., учитель истории
Члены жюри:
1. Мельникова К.Н
2. Каюкова Н.И.

Технология
Председатель жюри: Глотова Е.А., учитель технологии
Члены жюри:
1. Шведова А.П.
2. Пашковская А.С.

Физическая культура
Председатель жюри: Бондаренко А.О., учитель физической культуры
Члены жюри:
1 .Троицкий С.В.
2. Косенков А.А.
3. Федоров Е.А.

ОБЖ
Председатель жюри: Петросьян Г.В., учитель ОБЖ
Члены жюри:
1. Троицкий С.В.
2. Косенков А.А.

Французский язык
Председатель жюри: Кузнецова О.В., учитель французского языка
Члены жюри:
1 .Кошелева Р.А.
2. Кузнецова О.В.
3. Морозова В.В.

МОУ СОШ № 10

Английский язык
Председатель жюри: Акмурзина Г.Р.



Члены жюри:
1 .Шабельникова А.В.
2. Феофанова А.В.

Астрономия 
Председатель жюри: Хафизова О.В.
Члены жюри:
1. Михонова И.В.
2. Пуговкина Е.В.

Русский язык 
Председатель жюри: Хафизова О.В.
Члены жюри:
1. Горбунова И.С.
2. Акмурзина Г.Р.

Литература
Председатель жюри: Хафизова О.В.
Члены жюри:
1. Горбунова И.С.
2. Акмурзина Г.Р.

Математика
Председатель жюри: Акмурзина Г.Р.
Члены жюри:
1. Орлова С.Е.
2. Пуговкина Е.В.

История, обществознание

Председатель жюри: Хафизова О.В.
Члены жюри:
1. Звонкий Д.А.
2. Матейчук Т.М.

Физика
Председатель жюри: Акмурзина Г.Р.
Члены жюри:
1. Михонова И.В.
2. Пуговкина Е.В.

Химия
Председатель жюри: Хафизова О.В.
Члены жюри:
ЕГемпель Т.А.
2. Дегтева О.Д.

Биология
Председатель жюри: Акмурзина Г.Р.
Члены жюри:
1. Дегтева О.Д.
2. Пуговкина Е.В.



Технология
Председатель жюри: ГемпельИ.А.
Члены жюри:
1. Сальников Н.А.
2. Матейчук Т.М.

Физическая культура
Председатель жюри: Хафизова О.В.
Члены жюри:
1. Гаврилов А.П.
2. Пилипенко Р.Р.

Информатика
Председатель жюри: ГемпельИ.А.
Члены жюри:
1. Михонова И.В.
2. Сальников Н.А.

ОБЖ
Председатель жюри: ГемпельИ.А..
Члены жюри:
1. Сальников Н.А.
2. Дегтева О.Д.

МОУ СОШ № 11

Русский язык
Председатель жюри: Сапунова Е.Н. - учитель русского языка и литературы
Члены жюри:
1. Усова Н.А.
2. Клепикова А.Н.

Астрономия
Председатель жюри: Эсливанова М.Ю. - учитель физики и астрономии
Члены жюри:
1. Ульянова Ю.П.
2. Комиссарова М.Н.

МХК
Председатель жюри: Эсливанова Г.Л. - учитель МХК
Члены жюри:
1. Еличева Т.В.
2. Калинина А.А.

Технология (девушки)
Председатель жюри: Беспалова И.Ю. - учитель технологии
Члены жюри:
1. Ульянова Ю.П.
2. Филиппов В.Е.

Технология (юноши)
Председатель жюри: Филиппов В.Е. - учитель технологии



Члены жюри:
1. Беспалова И.Ю.
2. Эсливанова М.Ю.

Обществознание
Председатель жюри: Калинина А.А. - учитель истории и обществознания
Члены жюри:
1. Хованкин С.В.
2. Павловская А.В.

Биология
Председатель жюри: Чижова Н.Н. - учитель биологии
Члены жюри:
1. Короткова И.А.
2. Ермилова О.В.

История
Председатель жюри: Калинина А.А. - учитель истории и обществознания
Члены жюри:
1. Хованкин С.В.
2. Павловская А.В.

Химия
Председатель жюри: Короткова И.А. - учитель химии
Члены жюри:
1. Чижова Н.Н.
2. Эсливанова М.Ю.

ОБЖ
Председатель жюри: Филиппов В.Е. - учитель ОБЖ
Члены жюри:
1. Чижова Н.Н.
2. Короткова И.А.

География
Председатель жюри: Ермилова О.В. - учитель географии
Члены жюри:
1. Хованкин С.В.
2. Калинина А.А.

Физкультура
Председатель жюри: Чижов В.А. - учитель физкультуры
Члены жюри: Чижов В.А. - учитель физкультуры
1. Дмитришина О.Р.
2. Ворона А.А.

Литература
Председатель жюри: Сапунова Е.Н. - учитель русского языка и литературы
Члены жюри:
1. Усова Н.А.
2. Клепикова А.Н.

Английский язык
Председатель жюри: Давыдова Т.В. - учитель английского языка



Члены жюри:
1. Жиркова Н.В.
2. Михеева Н.В.

Математика
Председатель жюри: Гулякина И.А. - учитель математики
Члены жюри:
1. Комиссарова М.Н.
2. Палаткина О.В.

Физика
Председатель жюри: Эсливанова М.Ю. - учитель физики
Члены жюри:
1. Комиссарова М.Н.
2. Палаткина О.В.

Экономика
Председатель жюри: Калинина А.А. - учитель истории и обществознания
Члены жюри:
1. Хованкин С.В.
2. Филиппов В.Е.

Информатика
Председатель жюри: Ульянова Ю.П. - учитель информатики
Члены жюри:
1. Эсливанова М.Ю.
2. Гулякина И.А.

Право
Председатель жюри: Калинина А.А. - учитель истории и обществознания
Члены жюри:
1. Хованкин С.В.
2. Павловская А.В.

МОУ СОШ № 12
Русский язык и литература

Председатель жюри: Коякова ТА., учитель русского языка и литературы
Члены жюри:
1. Караховская Н.Н., учитель русского языка и литературы
2. Калинина Н.Н., учитель русского языка и литературы

Английский язык
Председатель жюри: Асланова Н.А., учитель английского языка, председатель
ШМО
Члены жюри:
1. Сливина О.Г., учитель английского языка
2. Кирчиогло М.И., учитель английского языка

Физика и Астрономия
Председатель жюри: Ткаченко М.Н. учитель математики, председатель ШМО
Члены жюри:
1. Вилкова С.А. учитель физики, астрономии
2. Кадулина Е.С. учитель физики, астрономии



Биология и экология, химия
Председатель жюри: Наумюк Е.В. учитель биологии, председатель ШМО
Члены жюри:
1. Вилкова С.А., учитель физики
2. Чочиева Н.А., учитель химии

Начальная школа
Председатель жюри: Ермакова Ю.В., учитель начальных классов, председатель 
ШМО
Члены жюри:
1. Хомутова Л.А., учитель начальных классов
2. Малярова Т. П., учитель начальных классов

Информатика и ИКТ
Председатель жюри: Ткаченко М.Н. учитель математики, председатель ШМО
Члены жюри:
1. Абрамова В.С., учитель математики
2. Кадулина Е.С. учитель физики и информатики

География
Председатель жюри: Наумюк Е.В. учитель биологии, председатель ШМО
Члены жюри:
1. ЗалееваЯ.С., учитель географии
2. Чочиева Н.А., учитель химии

История и обществознание
Председатель жюри: Бухарова С.С., учитель истории и обществознания, 
председатель ШМО
Члены жюри:
1. Залеева Я.С., учитель географии

Технология
Председатель жюри: Харина О.В., учитель технологии, председатель ШМО
Члены жюри:
1. Малев Р.Е., учитель технологии
2. Гранкова Н.В., учитель технологии

Математика
Председатель жюри: Ткаченко М.Н. учитель математики, председатель ШМО
Члены жюри:
1. Абрамова В.С., учитель математики
2. Дианова Л.В., учитель математики

МОУ СОШ № 13
Английский язык

Председатель жюри: Карпова Евгения Алексеевна
Члены жюри:
1. Кравченко Александра Григорьевна
2. Кравчук Дарья Ивановна



3. Сидоров Егор Юрьевич
4. Линник Олег Евгеньевич

Астрономия
Председатель жюри: Сурова Мария Михайловна, учитель физики, астрономии
Члены жюри:
1 .Гайнов Павел Александрович
2. Сорокина Светлана Алексеевна

Русский язык
Председатель жюри: Ушакова Елена Александровна, учитель русского языка и 
литературы
Члены жюри:
1 .Воробьева Инна Витальевна
2. Володина Ольга Викторовна
3. Фомина Александра Александровна
4. Ямбогло Валентина Тихоновна
5. Астапова Светлана Степановна

Литература
Председатель жюри: Володина Ольга Викторовна, учитель русского языка и 
литературы
Члены жюри:
1 .Астапова Светлана Степановна
2. Воробьева Инна Витальевна
3. Ушакова Елена Александровна
4. Фомина Александра Александровна
5. Ямбогло Валентина Тихоновна

Математика
Председатель жюри: Сорокина Светлана Алексеевна, учитель математики
Члены жюри:
1 .Шачнева Людмила Анатольевна
2. Ластовецкая Юлия Александровна
3. Бобохидзе Татьяна Ефимовна
4. Кадышева Ирина Игоревна

Технология (девушки)
Председатель жюри: Трофимова Наталья Алексеевна, учитель технологии
Члены жюри:
1 .Крамская Галина Дмитриевна
2. Родионова Елена Ивановна

Технология (юноши)
Председатель жюри: Белов Николай Михайлович, учитель технологии
Члены жюри:
1 .Трофимова Наталья Алексеевна
2. Бакунин Андрей Валентинович



Обществознание
Председатель жюри: Цукарева Марина Александровна, учитель истории и 
обществознания
Члены жюри:
1 .Стальнова Елена Ивановна
2. Комар Ирина Андреевна
3. Линник Олег Евгеньевич

Биология
Председатель жюри: Шанаева Ольга Владимировна, учитель биологии
Члены жюри:
1 .Трачук Леся Анастасьевна
2Лалыбова Ольга Николаевна
3 .Маричева Надежда Александровна

История
Председатель жюри: Стальнова Елена Ивановна, учитель истории и 
обществознания
Члены жюри:
1 .Цукарева марина Александровна
2. Комар Ирина Андреевна
3. Линник Олег Евгеньевич

Химия
Председатель жюри: Токмакова Елена Александровна, учитель химии
Члены жюри:
1 .Казакова Галина Борисовна
2. Шанаева Ольга Владимировна

ОБЖ
Председатель жюри: Маричева Надежда Александровна, учитель ОБЖ
Члены жюри:
1 .Талыбова Ольга Николаевна
2. Белов Николай Михайлович
3. Смирнов Александр Алексеевич

География
Председатель жюри: Глазкова Татьяна Игоревна, учитель географии
Члены жюри:
1 .Маричева надежда Александровна
2. Векленко Екатерина Владтмировна

Физкультура
Председатель жюри: Маричев Александр Андреевич, учитель физической
культуры
Члены жюри:
1 .Карпов Ростислав Константинович
2. Рублинская Ирина Николаевна
3. Минеева Елена Евгеньевна



Физика
Председатель жюри: Сурова Мария Михайловна, учитель физики
Члены жюри:
1 .Гайнов Павел Александрович
2. Сорокина Светлана Алексеевна

Информатика
Председатель жюри: Сигеева Раиса Александровна, учитель информатики
Члены жюри:
1. Сорокина Светлана Алексеевна

МОУ СОШ №14
Английский язык

Председатель жюри: руководитель - Тихонина Н.В., учитель английского 
языка.
Члены жюри: Селимова С.И., Бегларьян И.В.

Биология
Председатель жюри: Сухоребрий Н.С., учитель географии и биологии. 
Члены жюри: Готина М.П., Сухоребий Н.С.

География
Председатель жюри: Сухоребрий Н.С., учитель географии и биологии. 
Члены жюри: Решеталь Т.В.

История
Председатель жюри: Борзова А.Б., учитель истории и обществознания. 
Члены жюри: Телкова А.А., Борзова А.Б.

Информатика и ИКТ
Председатель жюри: Сизова Е.А., учитель информатики.
Члены жюри: Глушков Н.В., Фомичева Е.Д.

Литература
Председатель жюри: Артемова Л.Ф., учитель русского и литературы. 
Члены жюри: Дмитриева Н.Е., Летунова Ф.Р., Аристархова О.В.

Математика
Председатель жюри: Дергачева Н.В., учитель математики.
Члены жюри: Пенькова В.Н., Бушина Т.И., Захарова С.В.

Немецкий язык
Председатель жюри: Бегларьян И.В., учитель английского и немецкого 
языка.
Члены жюри: Селимова С.И., Зорина Е.В.

Обществознание
Председатель жюри: Борзова А.Б., учитель истории и обществознания. 
Члены жюри: Телкова А.А., Егурнова Ю.В.

ОБЖ
Председатель жюри: Пенькова В.Н., учитель ОБЖ.
Члены жюри: Балакина Л.И., Саенко О.М.



Русский язык
Председатель жюри: Артемова Л.Ф., учитель русского и литературы.
Члены жюри: Дмитриева Н.Е., Аристархова О.В., Летунова Ф.Р., 
Черняева М.В.

Технология (девочки)
Председатель жюри: Балакина Л.И., учитель ОБЖ.
Члены жюри: Купцова А.В.

Технология (мальчики)
Председатель жюри: Саенко О.М., учитель ОБЖ.
Члены жюри: Дудин А.Н.

Физика
Председатель жюри: Сизова Е.А., учитель физики.
Члены жюри: Пенькова В.Н.

Физическая культура
Председатель жюри: Аниканова Л.Н., учитель физической культуры. 
Члены жюри: Дудин А.Н., Роенко Е.В.

Химия
Председатель жюри: Киселева А.В., учитель химии.
Члены жюри: Купцова А.В.

Экология
Председатель жюри: Киселева А.В., учитель биологии.
Члены жюри: Сухоребрий Н.С.

МОУ СОШ № 15
Английский язык

Председатель жюри: Черкашина А.Д.- руководитель ШМО гуманитарного 
цикла
Члены жюри:

1. Реснянская Е.А.- учитель английского языка
2. Кирсанова А.В.- учитель английского языка
3. Размахова Г.М.- учитель английского языка
4. Саблина Л.С,- учитель английского языка
5. Епифанова Н.В.- учитель английского языка

Астрономия
Председатель жюри: Назарова Н.Д. - руководитель ШМО
Члены жюри:
1 .Клишина О.Н.- учитель физики
2.Яковлева  Г.В,- учитель математики

Физика
Председатель жюри: Назарова Н.Д. - руководитель ШМО
Члены жюри:

1. Клишина О.Н.- учитель физики
2. Яковлева Г.В.- учитель математики
3. Жилкина Ю.А.- учитель информатики



Математика
Председатель жюри: Назарова Н.Д. - руководитель ШМО

Члены жюри:
1. Бочкова З.В.- учитель математики
2. Яковлева Г.В. учитель математики

Русский язык, литература
Председатель жюри: Черкашина А.Д.- руководитель ШМО
Члены жюри:

1. Саркисян Д.А.- учитель русского языка и литературы
2. Степанова И.П.- учитель русского языка и литературы
3. Астапова Р.С.- учитель русского языка и литературы
4. Строчкова М.П.- учитель русского языка и литературы

Биология, экология, химия, география, ОБЖ
Председатель жюри: Курникова О.Г.- руководитель ШМО
Члены жюри:

1. Лисименкова В.А.- учитель биологии
2. Ангалейт Е.И.- учитель географии

История, обществознание, право
Председатель жюри: Курникова О.Г.- руководитель ШМО
Члены жюри:

1. Савина Д.А.- учитель истории и обществознания
2. Романова Т.Н.- учитель истории и обществознания
3. Орлова С.И.- учитель истории и обществознания

Физическая культура
Председатель жюри: Курникова О.Г.- руководитель ШМО
Члены жюри:

1. Казаковский В.Ю.- учитель физической культуры
2. Галиев Р.Р.- учитель физической культуры
3. Филин А.И.- учитель физической культуры

МХК
Председатель жюри: Черкашина А.Д.- руководитель ШМО
Члены жюри:

1. Силаева Н.В.- учитель музыки
Технология, информатика

Председатель жюри: Яковлева Г.В.- руководитель ШМО
Члены жюри:

1. Ктиторов А.В..- учитель технологии
2. Жихарева Т.А,- учитель технологии
3. Жилкина Ю.А.- учитель информатики

МОУ СОШ № 16
Русский язык и литература

Председатель жюри: Рогова Ю.Н. - учитель русского языка и литературы



Члены жюри:
1 .Ковтуненко А.Ф. - учитель русского языка и литературы
2.Васильева Н.В. - учитель русского языка и литературы

Математика Информатика
Председатель жюри: Синицина Е.Г. - учитель математики
Члены жюри:
1. Корягина Е.С. - учитель математики
2. Спирякова Г.В. - учитель математики
3. Абрамов Д.А. - учитель информатики

Химия, физика, биология, астрономия, география
Председатель жюри: Байкова О.И. -учитель химии
Члены жюри:
ЕГармель Е.В. - учитель географии
2. Жаковщикова Н.И. - преподаватель ОБЖ
3. Смирнова Н.Е. - учитель биологии
4.Зотова О.А. - учитель физики

История, обществознание, экономика, право
Председатель жюри: Рогова Ю.Н. - учитель русского языка и литературы 

Члены жюри:
1 .Абрамова Г.Г. - учитель истории и обществознания
2. Агафонова Н.Н. - учитель истории и обществознания

Иностранный язык
Председатель жюри: Петрова М.А. - учитель английского языка
Члены жюри:
1 .Ушакова Н.Н. - учитель французского языка
2.Черноногова А.В. - учитель английского языка
3. Ермакова Ю.В. - учитель английского языка
4. Пальчикова Т.В. - учитель английского языка

Технология, МХК, ОБЖ
Председатель жюри: Байкова О.И. -учитель химии
Члены жюри:
1. Абрамов Д.А. - учитель информатики
2. Жаковщикова Н.И. - преподаватель ОБЖ
3. Гукасян Л.С. - учитель ИЗО

МОУ СОШ № 17
Английский язык

Председатель жюри: Печкурова Е. А., учитель английского языка, председатель 
ШМО
Члены жюри:
ЕДмитриева Е. А.
2.Пархаева А.А.

Немецкий язык
Председатель жюри: Печкурова Е. А., учитель английского языка, председатель 
ШМО



Члены жюри:
ЕСчастливцеыв О. А.
2.Лунгу  А. К.

Астрономия
Председатель жюри: Салимгереева Р. Н., учитель математики, председатель 
ШМО
Члены жюри:
1. Маркина И. Н.

Русский язык
Председатель жюри: Санькова Е. А., учитель русского языка, председатель 
ШМО
Члены жюри:
ЕМитякина Н. В.
2. Рупакова Т. М.

Литература
Председатель жюри: Санькова Е. А., учитель русского языка, председатель 
ШМО
Члены жюри:
ЕМитякина Н. В.
2. Рупакова Т. М.

Математика
Председатель жюри: Салимгереева Р. Н., учитель математики, председатель
ШМО
Члены жюри:
1. Маркина И. Н.
2. Трифонова Л. В.

Физика
Председатель жюри: Салимгереева Р. Н., учитель математики, председатель
ШМО
Члены жюри:
1. Маркина И. Н.

История
Председатель жюри: Санькова Е. А., учитель русского языка, председатель
ШМО
Члены жюри:
Е Несторенко Е. Н.
2. Павленко Е. А.

Обществознание
Председатель жюри: Санькова Е. А., учитель русского языка, председатель
ШМО
Члены жюри:
1. Несторенко Е. Н.
2. Павленко Е. А.

Право
Председатель жюри: Санькова Е. А., учитель русского языка, председатель 
ШМО



Члены жюри:
1. Несторенко Е. Н.
2. Павленко Е. А.

Экономика
Председатель жюри: Санькова Е. А., учитель русского языка, председатель
ШМО
Члены жюри:
1. Несторенко Е. Н.
2. Павленко Е. А.

География
Председатель жюри: Салимгереева Р. Н., учитель математики, председатель
ШМО
Члены жюри:
1. Митина Е. П.
2. Калинин А. В.

Биология
Председатель жюри: Салимгереева Р.Н., председатель ШМО
Члены жюри:
1. Куликова Л. А.
2. Сорокина О. И.

Химия
Председатель жюри: Салимгереева Р.Н., председатель ШМО
Члены жюри:
1. Куликова Л. А.
2. Сорокина О. И.

Экология
Председатель жюри: Салимгереева Р.Н., председатель ШМО
Члены жюри:
1. Куликова Л. А.
2. Сорокина О. И.

ОБЖ
Председатель жюри: Салимгереева Р.Н., председатель ШМО
Члены жюри:
1. Куликова Л. А.
2. Сорокина О. И.

Технология
Председатель жюри: Санькова Е.В., председатель ШМО
Члены жюри:
1. Змиевская С. М.
2. Галич А. Г.

МХК
Председатель жюри: Бобина Е. М., учитель ИЗО, председатель ШМО
Члены жюри:
1. Митякина Н. В.

Физкультура
Председатель жюри: Салимгереева Р.Н., председатель ШМО





Члены жюри:
1. Соколова Р.А.
2. Клюкина И.В.

ОБЖ
Председатель жюри: Хлопов С.И., учитель ОБЖ
Члены жюри:

1. Гостева В.А.
Обществознание

Председатель жюри: Шамшурина Ю.Ф., учитель истории и обществознания
Члены жюри:

1. Красноперова О.С.
Право

Председатель жюри: Шамшурина Ю.Ф., учитель истории и обществознания
Члены жюри:

1. Красноперова О.С.
Русский язык

Председатель жюри: Баранкина Е.Ф., учитель русского языка и литературы
Члены жюри:

1. Воронина О.А.
2. Эрнандес С.В.

Технология
Председатель жюри: Поспелова Е.В., учитель технологии
Члены жюри:

1. Корнеев А.В.
Физика

Председатель жюри: Прущак Т.В., учитель физики
Члены жюри:

1. Хлопов С.И.
Физическая культура

Председатель жюри: Сенатова О.Е., учитель физической культуры
Члены жюри:

1. Аляпкин P.O.
2. Федосенков И.А.

Экономика
Председатель жюри: Шамшурина Ю.Ф., учитель истории и обществознания
Члены жюри:

1. Красноперова О.С.
МОУ СОШ № 19
Английский язык

Председатель жюри: Айвазян М. Г., учитель английского языка
Члены жюри:

1. Семенова С. Ю.
2. Манвелова Н. М.
3. Ремизова М. А.
4. Орехова Ю. Г.

Астрономия, физика



Председатель жюри: Чесаков П. В., учитель физики, астрономии
Члены жюри:

1. Бактимирова Н. Н.
2. Баев И. В.
3. ЖунтоваН. М.

Биология, химия, география, экология
Председатель жюри: Баева Е. Г., учитель биологии, экологии
Члены жюри:

1. Баев Е. В.
2. Жунтова Н. М.
3. Бактимирова Н. Н.
4. Макеева Г. Ю.

Информатика, технология, ОБЖ
Председатель жюри: Баев И.В., учитель информатики
Члены жюри:
1. Козлова О. С.
2. Баев И. В.
3. Утешева О. В.
4. Рябова Г. В.
5. Яковлев В.М.

Математика
Председатель жюри: Чесакова М. Г., учитель математики
Члены жюри:

1. Гриднева Н.Ш.
2. ДенисоваН.В.
3. Козлова О. С.

Русский язык и литература, МХК, искусство
Председатель жюри: Кошелева Л. В., учитель русского языка и литературы
Члены жюри:

1. Аксючиц Г. Н.
2. Новикова Н. А.
3. Маркова А. В.

История, обществознание, право, экономика
Председатель жюри: Чернойван Ю. А., учитель истории, обществознания, 
экономики и права
Члены жюри:

1. Морозкина В. А.
2. ИмберЖ. Б.

Физическая культура
Председатель жюри: Ануфриев Н. В., учитель физической культуры
Члены жюри:

1. Сарычева А. А.
2. Фомина И. Н.

Начальные классы
Председатель жюри: Ласточкина С. Н., учитель начальных классов
Члены жюри:



1. Макеева Г. Ю.
2. ТокареваН.В.
3. Мещерякова Т. В.
4. Авдеенко И. В.
5. Стрекалова И. В.
6. Черняк Ж. С.
7. Фурсова А. О.
8. Темнова Т. А.
9. Жукова Н. В.
10. Мочалова А. А.
11. Величковская Т. В.
12. Бондина Е. Г.

МОУ СОШ № 20
Английский язык

Председатель жюри: Миллер И.А., учитель английского языка
Члены жюри:
1. Вдовина Е.Е., учитель английского языка
2. Рыбальченко Н.В., учитель английского языка

Астрономия
Председатель жюри: Максименко В.Н., учитель физики, астрономии, 
информатики
Члены жюри:

1. Харкевич О.Г., учитель математики
2. Данилова С.А., учитель географии, экономики, ОПД, ОБЖ

Биология
Председатель жюри: Соловьев С.М., учитель биологии, химии, технологии
Члены жюри:

1. Харкевич О.Г., учитель математики
2. Данилова С.А., учитель географии, экономики, ОПД, ОБЖ

Технология
Председатель жюри: Кашенкова И.А., учитель технологии, ИЗО
Члены жюри:

1. Харкевич О.Г., учитель математики
2. Соловьев С.М., учитель биологии, химии, технологии

Химия
Председатель жюри: Соловьев С.М., учитель биологии, химии, технологии
Члены жюри:

1. Харкевич О.Г., учитель математики
2. Данилова С.А., учитель географии, экономики, ОПД, ОБЖ

История
Председатель жюри: Мацевич Т.Б., учитель истории, обществознания
Члены жюри:

1. Романенкова А.В., учитель истории, обществознания, ОДНКНР, ОБЖ
2. Харкевич О.Г., учитель математики



Информатика
Председатель жюри: Максименко В.Н., учитель физики, астрономии, 
информатики
Члены жюри:

1. Харкевич О.Г., учитель математики
2. Максименко А.В., учитель математики

Литература
Председатель жюри: Гацкая И.В., учитель русского языка, литературы 
Члены жюри:

1. Габдрахманова 3.3., учитель русского языка, литературы
2. Мордасова А.Ю., учитель русского языка, литературы

Русский язык
Председатель жюри: Гацкая И.В., учитель русского языка, литературы 
Члены жюри:

1. Габдрахманова 3.3., учитель русского языка, литературы
2. Мордасова А.Ю., учитель русского языка, литературы

Математика
Председатель жюри: Харкевич О.Г., учитель математики
Члены жюри:

1. Максименко А.В., учитель математики
2. Максименко В.Н., учитель физики, астрономии, информатики

Обществознание
Председатель жюри: Мацевич Т.Б., учитель истории, обществознания 
Члены жюри:

1. Романенкова А.В., учитель истории, обществознания, ОДНКНР, ОБЖ
2. Харкевич О.Г., учитель математики

Физика
Председатель жюри: Максименко В.Н., учитель физики, астрономии, 
информатики
Члены жюри:

1. Харкевич О.Г., учитель математики
2. Данилова С.А., учитель географии, экономики, ОПД, ОБЖ

География
Председатель жюри: Данилова С.А., учитель географии, экономики, ОПД, ОБЖ 
Члены жюри:

1. Харкевич О.Г., учитель математики
2. Соловьев С.М., учитель биологии, химии, технологии

Физическая культура
Председатель жюри: Усов А.А., учитель физической культуры
Члены жюри:

1. Данильченко С.А., учитель физической культуры
2. Харкевич О.Г., учитель математики

МХК
Председатель жюри: Кашенкова И.А., учитель технологии, ИЗО
Члены жюри:

1. Гацкая И.В., учитель русского языка, литературы



2. Мацевич Т.Б., учитель истории, обществознания
Экономика

Председатель жюри: Данилова С.А., учитель географии, экономики, ОПД, ОБЖ 
Члены жюри:

1. Мацевич Т.Б., учитель истории, обществознания
2. Романенкова А.В., учитель истории, обществознания, ОДНКНР, ОБЖ

Право
Председатель жюри: Мацевич Т.Б., учитель истории, обществознания
Члены жюри:

1. Гацкая И.В., учитель русского языка, литературы
2. Романенкова А.В., учитель истории, обществознания, ОДНКНР, ОБЖ

Экология
Председатель жюри: Соловьев С.М., учитель биологии, химии, технологии
Члены жюри:

1. Харкевич О.Г., учитель математики
2. Данилова С.А., учитель географии, экономики, ОПД, ОБЖ

ОБЖ
Председатель жюри: Данилова С.А., учитель географии, экономики, ОПД, ОБЖ
Члены жюри:

1. Романенкова А.В., учитель истории, обществознания, ОДНКНР, ОБЖ
2. Харкевич О.Г., учитель математики

МОУ СОШ №21
Русский язык, литература

Председатель жюри: Селютина Л. Н., учитель русского языка и литературы
Члены жюри:
1. Наливаева Ю. В.
2. Ноговицына Н.А.
3. Поташова Е.А.
4. Сурова Т.Н.
5. Черемных Л.Н.
6. Ибрагимова Э.А.

Английский язык
Председатель жюри: Мирошниченко Т. А., учитель английского языка
Члены жюри:
1. Ахмедова Ф.Ф.
2. Крысина О.А.
3. Целковская Н.Л.
4. Шмидт С.А.
5. Щедрина Н.М.

Астрономия, физика
Председатель жюри: Аносова В. В., учитель математики
Члены жюри:
1. Буркова Т.Н.
2. Соломатина О.Г.



Математика
Председатель жюри: Аносова В. В., учитель математики
Члены жюри:
1. Аветисян И.А.
2. Буркова Т.И.
3. Герасимова О.М.
5. Мельникова Е.И.
6. Соломатина О.Г.

Информатика
Председатель жюри: Аносова В. В., учитель математики
Члены жюри:
1. Хвостова О.А.
2. Смирнов М.А.

Химия
Председатель жюри: Максимова Н.А., учитель географии
Члены жюри:
1. Голонцова Н.И.
2. Абянова И.А.
3. Маслова А.В.

Биология,экология
Председатель жюри: Максимова Н.А., учитель географии
Члены жюри:
1. Маслова А.В.

География, экономика
Председатель жюри: Мельникова Е.И., зам. директора по УВР
Члены жюри:
1. Максимова Н.А.
2. Вершинина Е.В.

История, обществознание, право, МХК (искусство)
Председатель жюри: Смирнова Ю.А., учитель истории
Члены жюри:
1. Токарь И.А.
2. Лучина Е.В.

ОБЖ
Председатель жюри: Пискун А.И., учитель физической культуры
Члены жюри:
1. Герасимов А.В.
2. Маслова А.В.

Физическая культура
Председатель жюри: Пискун А.И., учитель физической культуры
Члены жюри:
1. Козлов А.А.
2. Гульков Д.Ю.
3. Чугунова Н.А.

Технология
Председатель жюри: Пискун А.И., учитель физической культуры






















































































































































